

**Reparatia capitala a retelelor ingineresti
exterioare (retele electrice), Batalionul
artilerie, mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucari de reparatie

Valoarea de deviz 718 648,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolarea si reconditionarea imbracamintei de asfalt				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și străzi	m	120,00	241,72 31,44	29 006,00 3 772,67
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	24,00	58,63 58,63	1 407,10 1 407,10
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pînă la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm în plus peste cei 3 cm grosime se adaugă 3.0 cm	m2	72,00	58,63 58,63	4 221,31 4 221,31
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	2,40	612,98 76,48	1 471,14 183,54
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,40	583,12 84,12	1 399,49 201,89
6	DB16B K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 6,0 cm cu	m2	24,00	286,08 15,29	6 866,00 367,07

1	2	3	4	5	6	7
		asternere manuala				
		<i>Total</i>	lei			44 371,04
		Total Demolarea si reconditionarea imbracamintei de asfalt Inclusiv salariu				44 371,04 10 153,58
		1.2. Lucrari de terasament				
7	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Pentru LEC-0.4 kV)	100 m3	0,877	5 026,99 <hr/> 159,77	4 408,67 <hr/> 140,12
8	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol (Pentru LEC-0.4 kV)	m3	19,50	226,02 <hr/> 226,02	4 407,39 <hr/> 4 407,39
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Pentru LEC-0.4 kV)	m3	73,70	84,42 <hr/> 82,42	6 221,82 <hr/> 6 074,42
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru groapa generatorului)	m3	2,97	163,16 <hr/> 163,16	484,58 <hr/> 484,58
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Pentru priza de pamint la generator)	m3	4,33	84,42 <hr/> 82,42	365,53 <hr/> 356,87
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	46,90	94,32 <hr/> 94,32	4 423,45 <hr/> 4 423,45
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	46,90	100,10 <hr/> 0,00	4 694,80 <hr/> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 km				
		<i>Total</i>	lei			25 006,24
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				25 006,24 15 886,83
		1.3. Fundatia generatorului				
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	0,61	689,54 76,48	420,62 46,65
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,38	583,17 84,11	804,78 116,07
16	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B7,5, h=0,1m	m3	0,54	1 989,00 492,81	1 074,06 266,12
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. B15, h=0,2m	m3	0,90	2 023,98 327,13	1 821,58 294,42
18	CC03C1	Montare plase sudate la inaltimei peste 35 m, la placi (Plasa d12 A III pas 200*200)	kg	138,85	24,94 2,97	3 462,75 412,95
19	CO06B2	Ingradire generatorului cu PANOU EURO GARD ZINCAT H=2000mm. Montatea pe Stilp zincat 60x40x1,2mm L-2,6m x 8 buc	m	13,80	461,56 101,96	6 369,56 1 407,10
		<i>Total</i>	lei			13 953,35
		Total Fundatia generatorului Inclusiv salariu				13 953,35 2 543,31
		1.4. LEC - 0,4kV				
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,50	6 052,35 563,35	21 183,23 1 971,73
21	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,24	3 254,71 1 614,42	781,13 387,46
22	Pret de	Nisip pt cablu	m3	3,60	350,00	1 260,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata				0,00	0,00
23	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	2,90	1 784,58 211,58	5 175,27 613,57
24	Pret de piata	Nisip	m3	23,20	350,00 0,00	8 120,00 0,00
25	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,44	5 217,32 553,14	12 730,26 1 349,66
26	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	2,44	3 083,08 288,90	7 522,71 704,91
27	Pret de piata	Caramida plina pentru LEC-0,4kV		3 960,00	6,67 0,00	26 413,20 0,00
28	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,122	101 629,84 11 300,98	12 398,84 1 378,72
		<i>Total</i>	lei			95 584,64
		Total LEC - 0,4kV Inclusiv salariu				95 584,64 6 406,05
		<i>Total</i>	lei			178 915,27
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			8 397,54
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			5 362,04
		<i>Colectarea depozitarea materialelor</i>	2 %			1 340,51
		<i>Total</i>				194 015,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			28 132,22
		<i>Total</i>				222 147,58
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			13 328,85
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				235 476,43 34 989,77
		2. Lucrari de montaj				
29	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (PIIC-400)	buc	2,00	457,37 363,67	914,74 727,34
30	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A	buc	6,00	127,43 104,51	764,59 627,08

1	2	3	4	5	6	7
		(PIH-2, 250A)				
31	08-03-522-17	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (BP 32-39, In=630A)	buc	1,00	1 187,75 977,16	1 187,75 977,16
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (MT 174-T1A)	buc	1,00	84,92 73,92	84,92 73,92
33	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV (T-0,66 200/5A)	buc	3,00	281,44 206,48	844,33 619,43
34	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 (BA 88-40, In=400A)	buc	1,00	506,25 306,74	506,25 306,74
35	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM TF-05-400)	buc	1,00	1 191,90 296,55	1 191,90 296,55
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou general de distributie AAR)	buc	1,00	658,78 197,13	658,78 197,13
37	08-03-522-16	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (BP 32-37, In=400A)	buc	2,00	730,71 580,34	1 461,42 1 160,69
38	08-03-529-5	Bloc-contactor pe constructii, cantitate bloc-contacte (contacte auxiliare) pina la 12 (Intrruptor motorizat SQ5-400)	buc	1,00	515,76 316,09	515,76 316,09
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,00	245,80 132,55	245,80 132,55
40	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	5,59	2 157,09 1 164,09	12 058,15 6 507,26

1	2	3	4	5	6	7
41	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,28	2 434,48 1 554,95	3 116,13 1 990,34
42	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*185mm2	m	600,00	324,17 0,00	194 502,00 0,00
43	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*150mm2	m	10,00	265,83 0,00	2 658,30 0,00
44	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 5*150mm2	m	65,00	332,29 0,00	21 598,85 0,00
45	Pret de piata	Furtun metalic izolat МПГ 25	m	6,00	48,00 0,00	288,00 0,00
46	Pret de piata	Cablu VVGng 4 * 4 mm	m	6,00	43,25 0,00	259,50 0,00
47	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc	10,00	183,52 147,00	1 835,21 1 469,98
48	Pret de piata	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	8,00	306,67 0,00	2 453,36 0,00
49	Pret de piata	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	2,00	383,33 0,00	766,66 0,00
50	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc	0,16	3 228,87 3 228,87	516,62 516,62
51	Pret de piata	Papuc de cablu analog TA 185	buc	16,00	150,00 0,00	2 400,00 0,00
52	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc	0,26	2 413,15 2 413,15	627,42 627,42
53	Pret de piata	Papuc de cablu analog TA 150	buc	26,00	125,00 0,00	3 250,00 0,00
54	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,09	6 958,67 2 498,11	626,28 224,83
55	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm2	100 m	0,09	1 659,56 599,56	149,36 53,96
56	Pret de piata	Jgheab perforat 200x100x3000		9,00	78,00 0,00	702,00 0,00
57	08-02-471-	Priza de pamint, verticala, din otel	10 buc	0,60	2 289,13	1 373,48

1	2	3	4	5	6	7
	4	rotund, diametru 18 mm L=3m (exclusiv otel carbon)			704,40	422,64
58	Pret de piata	Otel rotund d18 mm (exclusiv otel carbon)	m	39,00	42,00 0,00	1 638,00 0,00
59	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (exclusiv otel carbon)	100 m	0,24	3 254,71 1 614,42	781,13 387,46
60	Pret de piata	Otel rotund d12 mm (exclusiv otel carbon)	m	24,00	25,00 0,00	600,00 0,00
61	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	6,00	398,36 390,86	2 390,17 2 345,17
62	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	5,00	158,74 21,24	793,71 106,21
		<i>Total</i>	lei			263 760,57
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			4 820,78
		<i>Cheltuieli de transport</i>	8 %			18 880,81
		<i>Colectarea depozitarea materialelor</i>	2 %			4 720,20
		<i>Total</i>				292 182,36
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			18 929,58
		<i>Total</i>				311 111,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 666,71
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				329 778,65 24 907,35
		3. Utilaj				
63	Pret de piata	Intreruptor cu pirghie P1IC-400	buc	2,00	1 859,17 0,00	3 718,34 0,00
64	Pret de piata	Siguranta P1IH-2, 250A	buc	6,00	102,00 0,00	612,00 0,00
65	Pret de piata	BZUM TF-05-400	buc	1,00	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
66	Pret de piata	Intreruptor BP 32-39, In=630A	buc	1,00	4 140,83 0,00	4 140,83 0,00
67	Pret de piata	Contor electronic MT 174-T1A	buc	1,00	1 014,00 0,00	1 014,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
68	Pret de piata	Transformator de curent T-0,66 200/5A	buc	3,00	247,50 0,00	742,50 0,00
69	Pret de piata	Intreruptor automat BA 88-40, In=400A	buc	1,00	1 204,17 0,00	1 204,17 0,00
70	Pret de piata	Tablou general de distributie AAR	buc	1,00	6 500,00 0,00	6 500,00 0,00
71	Pret de piata	Intreruptor automat ABB/4P/C10	buc	1,00	349,17 0,00	349,17 0,00
72	Pret de piata	Intreruptor BP 32-37, In=400A	buc	2,00	4 067,50 0,00	8 135,00 0,00
73	Pret de piata	Intreruptor motorizat SQ5-400	buc	1,00	304,17 0,00	304,17 0,00
		<i>Total</i>	lei			33 220,18
		<i>Colectarea depozitarea materialelor</i>	1,2 %			398,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				33 618,82

		Total	lei		598 873,90
		TVA	20 %		119 774,78
		Total deviz: Inclusiv salariu			718 648,68 59 897,12

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse Lucari de reparatie

Valoarea de deviz 718 648,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	282,938	84,97	24 041,24
2.	7123010010200	Betonist	h-om	5,886	84,97	500,13
3.	7123011000200	Betonist	h-om	44,40	84,97	3 772,67
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,471	84,97	294,93
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	12,696	84,97	1 078,78
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	4,32	84,97	367,07
7.	7137010011500	Electrician	h-om	4,68	84,97	397,66
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,85	84,97	2 451,38
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	183,082	84,97	15 556,47
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	72,204	84,97	6 135,16
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,649	84,97	140,12
12.	9312040019600	Sapator	h-om	4,01	84,97	340,73
Total manopera						59 897,12

Materiale:

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,00	21 666,67	0,00
2.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,008	21 666,67	173,33
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	50 000,00	0,00
4.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00	75 000,00	0,00
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	18 667,33	0,00
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,005	25 000,00	125,00
7.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,044	15 000,00	660,00
8.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,049	15 000,00	735,00
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,056	15 000,00	840,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,006	15 000,00	90,00
11.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,001	61 000,00	61,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,982	52,00	103,07
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,136	91,00	12,38

14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,639	42,00	320,84
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,785	25,00	119,62
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,078	25,00	1,95
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,785	20,00	95,70
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,497	75,00	37,28
19.	1019852	Vopsea	kg	2,09	82,00	171,38
20.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,01	4 500,00	45,00
21.	11	Otel rotund d12 mm (exclusiv otel carbon)	m	24,00	25,00	600,00
22.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	3,408	1 850,00	6 304,80
23.	12	Otel rotund d18 mm (exclusiv otel carbon)	m	39,00	42,00	1 638,00
24.	1212121212121	Apa	m3	4,944	20,00	98,88
25.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,347	350,00	1 521,45
26.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,144	281,25	40,50
27.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,374	350,00	130,90
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,729	400,00	1 491,60
29.	2010237318750	Distantieri	buc	41,655	0,25	10,41
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,047	21 000,00	987,00
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	156,53	2,70	422,63
32.	2663102100000	Beton	m3	0,936	1 483,00	1 388,09
33.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,709	1 483,00	1 051,45
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,694	19,10	13,26
35.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,384	19,10	7,33
36.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	6,806	19,10	129,99
37.	2732103646250	PANOU EURO GARD ZINCAT H=2000mm	m2	26,928	48,33	1 301,52
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,389	20,00	27,78
39.	2811106302051	Stilp din beton armat prefabricat jgheab parab. tip H=2-4 m pt. J 80, J 100	buc	8,00	262,50	2 100,00
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	140,238	21,00	2 945,00
41.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,433	1 650,00	714,45
42.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	3,00	15,00	45,00
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,803	20,00	156,06
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,249	20,00	4,98
45.	4100126202818	Apa	m3	0,679	20,00	13,58
46.	5009062	Papuci de cablu	buc	119,00	1,50	178,50
47.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	6,00	7,50	45,00
48.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,08	500,00	40,00
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,695	150,00	104,25
50.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	250,00	7,75
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,069	150,00	10,35
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,102	100,00	10,20
53.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,034	250,00	8,50

54.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,123	185,00	22,76
55.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,009	500,00	4,50
56.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,64	50,00	32,00
57.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	122,00	89,96	10 975,12
58.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	1,80	15,00	27,00
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,451	150,00	67,65
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,708	55,00	93,94
61.	AUTO0001	Intreruptor automat BA 88-40, In=400A	buc	1,00	1 204,17	1 204,17
62.	AUTO1000	Intreruptor automat ABB/4P/C10	buc	1,00	349,17	349,17
63.	BZUM0001	BZUM TF-05-400	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
64.	Cablu-1	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*185mm2	m	600,00	324,17	194 502,00
65.	Cablu-2	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*150mm2	m	10,00	265,83	2 658,30
66.	Cablu-3	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 5*150mm2	m	65,00	332,29	21 598,85
67.	Cablu-4	Cablu VVGng 4 * 4 mm	m	6,00	43,25	259,50
68.	Caramida	Caramida plina pentru LEC 0,4kV	buc	3 960,00	6,67	26 413,20
69.	CONT0001	Contor electronic MT 174-T1A	buc	1,00	1 014,00	1 014,00
70.	Furtun	Furtun metalic izolat МПГ 25	m	6,00	48,00	288,00
71.	INTR0001	Intreruptor cu pirghie ППС-400	buc	2,00	1 859,17	3 718,34
72.	INTR0002	Intreruptor BP 32-39, In=630A	buc	1,00	4 140,83	4 140,83
73.	INTR0003	Intreruptor BP 32-37, In=400A	buc	2,00	4 067,50	8 135,00
74.	INTR1000	Intreruptor motorizat SQ5-400	buc	1,00	304,17	304,17
75.	Jgheab	Jgheab perforat 200x100x3000	m	9,00	78,00	702,00
76.	Manson-1	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	8,00	306,67	2 453,36
77.	Manson-2	Manson terminal analogic 5 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	2,00	383,33	766,66
78.	Nisip	Nisip pt cablu	m3	26,80	350,00	9 380,00
79.	Papuc-1	Papuc de cablu TA 185	buc	16,00	150,00	2 400,00
80.	Papuc-2	Papuc de cablu analog TA 150	buc	26,00	125,00	3 250,00
81.	SIGU0001	Siguranta ПН-2, 250A	buc	6,00	102,00	612,00
82.	TABL0001	Tablou general de distributie AAR	buc	1,00	6 500,00	6 500,00
83.	TRAN0001	Transformator de curent T-0,66 200/5A	buc	3,00	247,50	742,50
		Total materiale de constructii				337 596,29

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	42,972	550,00	23 634,60
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,085	550,00	46,75
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	23,453	25,00	586,32
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	23,525	25,00	588,12
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,003	250,00	250,75
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,53	25,00	138,26
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,69	550,00	379,50

8.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,852	150,00	427,80
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,426	150,00	213,90
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0,232	550,00	127,60
11.	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	44,40	100,00	4 440,00
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,418	350,00	146,30
13.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	7,761	550,00	4 268,55
14.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,216	25,00	5,40
15.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,54	25,00	13,50
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,176	25,00	4,40
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,81	25,00	20,25
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,225	550,00	123,75
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,536	550,00	4 694,80
20.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	1,25	550,00	687,50
21.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	44,40	450,00	19 980,00
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	6,05	25,00	151,25
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	42,972	550,00	23 634,60
		Total utilaje de constructii				84 563,90

Total	lei	598 873,90
TVA	20 %	119 774,78

Total deviz:

718 648,68

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Reparatia capitala a retelelor ingineresti
exterioare (retele electrice), Batalionul artilerie,
mun. Balti**

**Investitor: AGENȚIA ASIGURARE
RESURSE ȘI ADMINISTRARE
PATRIMONIU A MINISTERULUI
APĂRĂRII**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demolarea si reconditionarea imbracamintei de asfalt				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzură, la drumuri și străzi	m			241,72 31,44
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	84,97	31,44
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 650,00	5,95
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	20,00	0,82
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	100,00	37,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	450,00	166,50
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	84,97	58,63
3	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga 3.0 cm	m2			58,63 58,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	84,97	58,63
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			612,98 76,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			583,12 84,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
6	DB16B K=2	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 6,0 cm cu asternere manuala	m2			286,08 15,29
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0900	84,97	15,29
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 850,00	262,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	281,25	1,69
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	19,10	0,31
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	350,00	6,10

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Lucrari de terasament				
7	TsC58A	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa" cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 1 (Pentru LEC-0.4 kV)	100 m3			5 026,99 159,77
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	84,97	159,77
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,8500	550,00	4 867,22
8	TsA16C2	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare cu obstacol (Pentru LEC-0.4 kV)	m3			226,02 226,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,4200	84,97	205,63
	7137010011500	Electrician	h-om	0,2400	84,97	20,39
9	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Pentru LEC-0.4 kV)	m3			84,42 82,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
10	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (pentru groapa generatorului)	m3			163,16 163,16
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
11	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu (Pentru priza de pamint la generator)	m3			84,42 82,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	84,97	82,42
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			94,32 94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			100,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	550,00	100,10
		1.3. Fundatia generatorului				
14	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			689,54 76,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	400,00	440,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,48
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	62,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,139344	550,00	76,64
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			583,17 84,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,11
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,52
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,04
16	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea	m3			1 989,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa B7,5, h=0,1m				492,81
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,22
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,70	782,65
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	400,00	309,63
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	350,00	242,41
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,85
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	25,00	8,15
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
17	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa. B15, h=0,2m	m3			2 023,98 327,13
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	84,97	293,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 483,00	1 542,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
18	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (Plasa d12 A III pas 200*200)	kg			24,94 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	84,97	2,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	84,97	0,85
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	21,00	21,21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,10	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	550,00	0,38
19	CO06B2	Ingradire generatorului cu PANOU EURO GARD ZINCAT H=2000mm. Montarea pe Stilp zincat 60x40x1,2mm L-2,6m x 8 buc	m			461,56 101,96
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	84,97	78,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	84,97	23,79
	2732103646250	PANOU EURO GARD ZINCAT H=2000mm	m2	1,89908	48,33	94,31
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	19,10	9,42
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,0500	1 483,00	76,19
	2811106302051	Stilp din beton armat prefabricat jgheab parab. tip H=2-4 m pt. J 80, J 100	buc	0,564195	262,50	152,17
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0500	550,00	27,50
		1.4. LEC - 0,4kV				
20	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			6 052,35 563,35
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,35
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,9900	550,00	2 744,50
21	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m			3 254,71 1 614,42
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,42
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	15 000,00	1 375,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	61 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	52,00	31,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	550,00	77,92
22	Pret de piata	Nisip pt cablu	m3			350,00 0,00
	Nisip	Nisip pt cablu	m3	1,0000	350,00	350,00
23	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmatore se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			1 784,58

1	2	3	4	5	6	7
						211,58
	1	Muncitor	h-om	2,4900	84,97	211,58
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,4300	550,00	786,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,4300	550,00	786,50
24	Pret de piata	Nisip	m3			350,00
						0,00
	Nisip	Nisip pt cablu	m3	1,0000	350,00	350,00
25	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			5 217,32
						553,14
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,2400	550,00	2 332,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,2400	550,00	2 332,09
26	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			3 083,08
						288,90
	1	Muncitor	h-om	3,4000	84,97	288,90
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,5400	550,00	1 397,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,5400	550,00	1 397,09
27	Pret de piata	Caramida plina pentru LEC-0,4kV				6,67
						0,00
	Caramida	Caramida plina pentru LEC 0,4kV	buc	1,0000	6,67	6,67
28	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km			101 629,84
						11 300,98
	1	Muncitor	h-om	133,0000	84,97	11 300,98
	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,0008	21 666,67	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,0800	4 500,00	368,85
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,0000	89,96	89 960,00
		2. Lucrari de montaj				
29	08-03-521-16	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (ПИС-400)	buc			457,37
						363,67
	1	Muncitor	h-om	4,2800	84,97	363,67
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0140	91,00	1,28
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5400	42,00	22,68
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0500	75,00	3,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0730	82,00	5,98
	5009062	Papuci de cablu	buc	12,2000	1,50	18,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0050	150,00	0,75
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0360	150,00	5,40
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	55,00	7,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,6500	25,00	16,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
30	08-03-523-2	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 250 A (ПН-2, 250А)	buc			127,43
						104,51
	1	Muncitor	h-om	1,2300	84,97	104,51
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	91,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2080	42,00	8,74
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0080	75,00	0,60
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,50	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	150,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	150,00	0,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0200	55,00	1,10

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
31	08-03-522-17	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 630 A (BP 32-39, In=630A)	buc			1 187,75 977,16
	1	Muncitor	h-om	11,5000	84,97	977,16
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0380	91,00	3,46
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9700	42,00	40,74
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1300	75,00	9,75
	1019852	Vopsea	kg	0,1130	82,00	9,27
	5009062	Papuci de cablu	buc	27,5000	1,50	41,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0930	150,00	13,95
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0210	150,00	3,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1080	150,00	16,20
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3240	55,00	17,82
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0700	25,00	1,75
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,6900	25,00	42,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
32	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze (MT 174-T1A)	buc			84,92 73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00003	50 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
33	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV (T-0,66 200/5A)	buc			281,44 206,48
	1	Muncitor	h-om	2,4300	84,97	206,48
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3900	42,00	16,38
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0410	185,00	7,59
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0390	550,00	21,45
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0240	25,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0390	550,00	21,45
34	08-03-526-4	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 400 (BA 88-40, In=400A)	buc			506,25 306,74
	1	Muncitor	h-om	3,6100	84,97	306,74
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0070	91,00	0,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	42,00	24,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0260	75,00	1,95
	1019852	Vopsea	kg	0,0660	82,00	5,41
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	21 000,00	63,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0040	150,00	0,60
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0180	150,00	2,70
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	55,00	3,63
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0060	550,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,3200	25,00	8,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	550,00	3,30
35	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000 (BZUM TF-05-400)	buc			1 191,90 296,55
	1	Muncitor	h-om	3,4900	84,97	296,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	52,00	13,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	82,00	2,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	21 000,00	525,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	550,00	159,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	25,00	28,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	550,00	159,50
36	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Tablou general de distributie AAR)	buc			658,78 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	52,00	7,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	42,00	7,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	82,00	2,46
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	21 000,00	315,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,00	19,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
37	08-03-522-16	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 400 A (BP 32-37, In=400A)	buc			730,71 580,34
	1	Muncitor	h-om	6,8300	84,97	580,34
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0220	91,00	2,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8150	42,00	34,23
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0790	75,00	5,92
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	82,00	9,02
	5009062	Papuci de cablu	buc	18,4000	1,50	27,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0610	150,00	9,15
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0120	150,00	1,80
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0940	150,00	14,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1980	55,00	10,89
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	550,00	4,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,9700	25,00	24,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	550,00	4,95
38	08-03-529-5	Bloc-contactor pe constructii, cantitate bloc-contacte (contacte auxiliare) pina la 12 (Intrruptor motorizat SQ5-400)	buc			515,76 316,09
	1	Muncitor	h-om	3,7200	84,97	316,09
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0060	91,00	0,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5760	42,00	24,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0290	75,00	2,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	82,00	3,85
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	21 000,00	63,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0310	250,00	7,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	150,00	0,45
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0290	150,00	4,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	25,00	1,50
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	550,00	2,20
39	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			245,80 ----- 132,55
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,55
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,00	3,64
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	91,00	0,09
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	42,00	2,06
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	25,00	30,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	75,00	0,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	82,00	2,95
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	21 000,00	21,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,50	9,15
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	7,50	7,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	150,00	3,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	150,00	0,15
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	150,00	0,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	55,00	0,66
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
40	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			2 157,09 ----- 1 164,09
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 667,33	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	17,89
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	15 000,00	150,27
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	15 000,00	16,10
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	61 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	82,00	20,51
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	150,00	6,14
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	550,00	307,96
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	25,00	80,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	550,00	307,96
41	08-02-148-2	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			2 434,48 ----- 1 554,95
	1	Muncitor	h-om	18,3000	84,97	1 554,95
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	18 667,33	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	19,53
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	61 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,30
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,59
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,94
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5600	550,00	308,09
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,2600	25,00	106,50
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,2600	25,00	106,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5600	550,00	308,09
42	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*185mm2	m			324,17
						0,00
	Cablu-1	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*185mm2	m	1,0000	324,17	324,17
43	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*150mm2	m			265,83
						0,00
	Cablu-2	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 4*150mm2	m	1,0000	265,83	265,83
44	Pret de piata	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 5*150mm2	m			332,29
						0,00
	Cablu-3	Cablu cu fire din Al АПВБ6ШП - 1 5*150mm2	m	1,0000	332,29	332,29
45	Pret de piata	Furtun metalic izolat МПГ 25	m			48,00
						0,00
	Furtun	Furtun metalic izolat МПГ 25	m	1,0000	48,00	48,00
46	Pret de piata	Cablu VVGng 4 * 4 mm	m			43,25
						0,00
	Cablu-4	Cablu VVGng 4 * 4 mm	m	1,0000	43,25	43,25
47	08-02-163-2	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 120 mm2	buc			183,52
						147,00
	1	Muncitor	h-om	1,7300	84,97	147,00
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	21 666,67	17,33
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	75 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0500	55,00	2,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1800	15,00	2,70
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	100,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
48	Pret de piata	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc			306,67
						0,00
	Manson-1	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	1,0000	306,67	306,67
49	Pret de piata	Manson terminal analogic 4 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc			383,33
						0,00
	Manson-2	Manson terminal analogic 5 KBHTП - 1 150/240 KBT	buc	1,0000	383,33	383,33
50	08-02-144-7	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 240 mm2	100 buc			3 228,87
						3 228,87
	1	Muncitor	h-om	38,0000	84,97	3 228,87
51	Pret de piata	Papuc de cablu analog TA 185	buc			150,00
						0,00
	Papuc-1	Papuc de cablu TA 185	buc	1,0000	150,00	150,00
52	08-02-144-6	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 150 mm2	100 buc			2 413,15
						2 413,15
	1	Muncitor	h-om	28,4000	84,97	2 413,15
53	Pret de piata	Papuc de cablu analog TA 150	buc			125,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	Papuc-2	Papuc de cablu analog TA 150	buc	1,0000	125,00	125,00
54	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			6 958,67
						2 498,11
	1	Muncitor	h-om	29,4000	84,97	2 498,11
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	52,00	355,89
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	25,00	312,44
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	25,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	20,00	250,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	550,00	598,89
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	250,00	2 280,56
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	25,00	53,89
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	550,00	598,89
55	08-02-398-5	Conductor in jgheaburi, sectiune pina la 185 mm ²	100 m			1 659,56
						599,56
	1	Muncitor	h-om	7,0500	84,97	599,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0500	82,00	3,67
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0200	500,00	11,11
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0500	150,00	6,67
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1300	100,00	13,33
	5009719	Fisii si catarame pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,3800	250,00	94,44
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,1000	500,00	50,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	55,00	8,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	550,00	183,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,0200	250,00	505,56
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3300	550,00	183,33
56	Pret de piata	Jgheab perforat 200x100x3000				78,00
						0,00
	Jgheab	Jgheab perforat 200x100x3000	m	1,0000	78,00	78,00
57	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 18 mm L=3m (exclusiv otel carbon)	10 buc			2 289,13
						704,40
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	15 000,00	1 225,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	61 000,00	101,67
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	52,00	40,57
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	25,00	63,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
58	Pret de piata	Otel rotund d18 mm (exclusiv otel carbon)	m			42,00
						0,00
	12	Otel rotund d18 mm (exclusiv otel carbon)	m	1,0000	42,00	42,00
59	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (exclusiv otel carbon)	100 m			3 254,71
						1 614,42
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,42
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	15 000,00	1 375,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	61 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,6000	52,00	31,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,92
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	25,00	78,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	550,00	77,92
60	Pret de piata	Otel rotund d12 mm (exclusiv otel carbon)	m			25,00
						0,00
	11	Otel rotund d12 mm (exclusiv otel carbon)	m	1,0000	25,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
61	RpEJ06A	Incercari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			398,36 ----- 390,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	84,97	390,86
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	15,00	7,50
62	RpEJ05A	Incercari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			158,74 ----- 21,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	84,97	21,24
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		3. Utilaj				
63	Pret de piata	Intreruptor cu pirghie PIIC-400	buc			1 859,17 ----- 0,00
	INTR0001	Intreruptor cu pirghie PIIC-400	buc	1,0000	1 859,17	1 859,17
64	Pret de piata	Siguranta PIH-2, 250A	buc			102,00 ----- 0,00
	SIGU0001	Siguranta PIH-2, 250A	buc	1,0000	102,00	102,00
65	Pret de piata	BZUM TF-05-400	buc			6 500,00 ----- 0,00
	BZUM0001	BZUM TF-05-400	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
66	Pret de piata	Intreruptor BP 32-39, In=630A	buc			4 140,83 ----- 0,00
	INTR0002	Intreruptor BP 32-39, In=630A	buc	1,0000	4 140,83	4 140,83
67	Pret de piata	Contor electronic MT 174-T1A	buc			1 014,00 ----- 0,00
	CONT0001	Contor electronic MT 174-T1A	buc	1,0000	1 014,00	1 014,00
68	Pret de piata	Transformator de curent T-0,66 200/5A	buc			247,50 ----- 0,00
	TRAN0001	Transformator de curent T-0,66 200/5A	buc	1,0000	247,50	247,50
69	Pret de piata	Intreruptor automat BA 88-40, In=400A	buc			1 204,17 ----- 0,00
	AUTO0001	Intreruptor automat BA 88-40, In=400A	buc	1,0000	1 204,17	1 204,17
70	Pret de piata	Tablou general de distributie AAR	buc			6 500,00 ----- 0,00
	TABL0001	Tablou general de distributie AAR	buc	1,0000	6 500,00	6 500,00
71	Pret de piata	Intreruptor automat ABB/4P/C10	buc			349,17 ----- 0,00
	AUTO1000	Intreruptor automat ABB/4P/C10	buc	1,0000	349,17	349,17
72	Pret de piata	Intreruptor BP 32-37, In=400A	buc			4 067,50 ----- 0,00
	INTR0003	Intreruptor BP 32-37, In=400A	buc	1,0000	4 067,50	4 067,50
73	Pret de piata	Intreruptor motorizat SQ5-400	buc			304,17 ----- 0,00
	INTR1000	Intreruptor motorizat SQ5-400	buc	1,0000	304,17	304,17

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.Ș.

L.Ș.